
 
 

Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 

 

Zápis z 8. setkání pracovní skupiny MAP IV pro financování 

11. 6. 2025 14:00 – 17:00 

Přítomní: 

- realizační tým (RT MAP IV): L. Štiková 

 

- členové pracovní skupiny (PS): viz prezenční listina 

Body jednání: 

1. Přivítání členů PS Lenkou Štikovou  

L. Štiková přivítala přítomné na 8. a zároveň posledním setkání této pracovní skupiny v rámci 

projektu MAP IV a seznámila přítomné s programem dnešního setkání PS pro financování. 

             2.  Střední článek v Praze a nabídka podpory předškolního a základního vzdělávání na 

území HMP 

Na základě prezentace zástupkyně MŠMT na 2. setkání Platformy projektu iDZ dne 5. 6. 2025, 

L. Štiková představila členům PS nabídku aktivit a služeb projektu Střední článek pro území 

HMP. Jedná se o telefonickou a emailovou poradnu, infolinky k přijímacím zkouškám na 

střední školy a k začleňování Ukrajinců do škol. K dispozici jsou také konzultace a workshopy 

pro zástupce a školy městských částí. Na území Prahy jsou též k dispozici terénní týmy pro 

integraci ukrajinských dětí, v nichž působí 10 ukrajinských psycholožek, jež jsou zaměstnány 

jako konzultantky MŠMT. Na webových stránkách Středního článku jsou také zveřejněny 

metodiky centrálního týmu např. na téma výroční zprávy ve školství nebo omezení a přerušení 

provozu MŠ. 

3. Představení plánovaných aktivit projektu iDZ 

L. Štiková informovala o nabídce plánovaných aktivit projektu iDZ. Představila vzdělávací 

program polytechnických hnízd, otevřené kluby pro neorganizovanou mládež v rámci DDM, 

vzdělávání pro pedagogy včetně kurzů kariérního poradenství pro začínající i pokročilé. 

Prezentovala též nabídku aktivit pro žáky 7. – 9. tříd ZŠ zaměřené na projektové zážitkové dílny 

nebo studentský think-tank, mentoring, rezidence umělců na školách či rozvoj podnikavosti a 

letní školy IT pro holky, která má být spuštěna v létě 2026. U každé aktivity byly členové PS 

seznámeni s kontakty na odpovědné osoby. 

 



 
 

Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 

 

4. Informace ze setkání ostatních PS MAP  

L. Štiková informovala přítomné o setkáních PS pro moderní didaktické formy a PS pro rovné 

příležitosti, která se konala v minulém týdnu. Diskuse na setkáních se věnovala návrhům 

implementačních aktivit na školní roky 2025/26, 2026/27, 2027/28 a také budoucnosti MAP 

jako takového. Diskutovalo se o nové výzvě a případném fungování procesu MAP i bez 

projektu finančně podpořeného z OP JAK. Většina členů PS se shodla na ochotě se scházet 

minimálně 1krát za pololetí ke vzájemnému sdílení dobré praxe a společnému plánování 

aktivit. 

5. Návrhy implementačních aktivit MAP na školní roky 2025/26, 2026/27, 2027/28 

L. Štiková plynule přešla k přehledu navržených aktivit, které zazněly na setkání PS v minulém 

týdnu a shrnula nejúspěšnější a nevíce požadované implementační aktivity projektu MAP, 

které určitě budou do vznikajícího dokumentu zařazeny. Na návrh paní ředitelky P. Čuřínové 

byla do implementačních aktivit přidána supervize na školách. Připomněla též zaslání 

Kalkulačky šablon, která je povinnou přílohou žádosti ve výzvě na Šablony II v rámci OP JAK. 

Jedná se o aktivity, které budou realizovány ve školních letech 2025/26, 2026/27, 2027/28 a 

automaticky budou zařazeny do dokumentu MAP. Termín pro zaslání je 30. 6. 2025. 

6. Výzva na MAP V a budoucnost MAP 

L. Štiková seznámila přítomné s dostupnými informacemi o výzvě na MAP V, tedy že bude 

pravděpodobně vyhlášena v červnu 2025, přijímání žádostí začne v červenci 2025 a skončí 

v prosinci 2026. Mezi podporované aktivity bude patřit implementace vybraných opatření 

akčních plánů, aktivity vedoucí ke zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků škol a 

školských zařízení, aktivity vedoucí ke změnám školního stravování či opatření pro usnadnění 

přechodu dětí a žáků mezi MŠ a ZŠ a mezi 1. a 2. stupněm ZŠ atd. Plánovaná alokace výzvy je 

600 000 000 Kč a plánovaná spoluúčast MČ HMP je 23,14%. 

7. Různé 

L. Štiková stručně informovala o uzavírání projektu, tedy finalizaci dokumentu MAP a tvorbě 

závěrečné evaluační zprávy i povinnosti spolupráce s evaluační jednotkou OP JAK na 

vyhodnocení výzvy. 

Praha 13. 6. 2025 

Zapsala: Lenka Štiková, členka RT MAP IV 

 


